
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. KADEŘÁBKOVÁ Tereza 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Aplikace účetních zásad a daňové legislativy v praxi  

                                                                       – zvolený ekonomický subjekt  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Cílem předkládané kvalifikační práce bylo: "… zefektivnění způsobu nastavení aktivit podniku  
v daňové a účetní oblasti, připravit návrh změn v účetních směrnicích, které jsou provázány s aplikací 
základních účetních zásad a principů." 
 
Po obsahové i formální stránce odpovídá práce kvalifikačním pracím odevzdávaným na FEK/ZČU  
v Plzni. Práce byla vypracována v souladu se stanovenými zásadami, cíle bylo dosaženo. 
Lze potvrdit autorčina slova: "Diplomová práce je strukturována dle zásad zpracovaných v cílech  



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

a metodice práce. Kapitoly jsou seřazeny v logické návaznosti vzhledem ke zpracovávanému tématu." 
 
Z práce je patrné, že se autorka analyzovanou problematikou dlouhodobě a detailně zabývala. 
Seznámila se se způsobem zpracování účetních a daňových výstupů v konkrétní organizaci (výrobním 
podniku). Na základě toho mohla dále rozpracovat oblasti, které by bylo v budoucnu možné vylepšit. 
Věnovala se jak obsahové stránce úpravy vnitropodnikových směrnic, tak jejich formálnímu 
zpracování, což je nutné hodnotit kladně. 
 
Navržené úpravy představují logické vyústění provedené analýzy aktuálního stavu a identifikace 
"slabých míst" těchto norem. 
 
Navrhuji komisi, po zhodnocení prezentace této kvalifikační práce, její klasifikaci stupněm "výborně". 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
1) Co by patřilo pod pojem "daň z užívání"? 
 
2) Co jsou to "výrobní" a "nevýrobní" faktory ovlivňující nadspotřebu (úsporu)?  
    O které faktory se jedná?            
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 2. 5. 2023        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


